
Marktgemeinde Marktl  
 
 

Satzung  
des Marktes Marktl  

zur Änderung der Erschließungsbeitragsatzung  
 

 
Auf Grund der §§ 132 und 133 Abs. 3 des Baugesetzbuches – BauGB – und Art 5 a des 
Kommunalabgabengesetzes – KAG – erlässt der Markt Marktl folgende Satzung: 
 

§ 1 
 

§ 2 Abs. 5  der Satzung über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages des Marktes 
Marktl (Erschließungsbeitragssatzung – EBS) vom 24. Oktober 1991 erhält folgende 
Fassung: 
 

(5) Soweit Erschließungsanlagen im Sinn des Abs. 1 als Sackgassen enden, ist für den 
erforderlichen Wendehammer der gesamte Aufwand des Wendehammers beitragsfähig. 
 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 1. September 2006 in Kraft. 
 
 
Markt Marktl 
 
Marktl, den 30. August 2006 
 
 
 
 
..................................................... 
Gschwendtner , 1. Bürgermeister  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Winw/Bie/DatenH/Satzungen/EBS Marktl  

 


